
 

 
  

 
Uchwała Nr 238/08 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 17 listopada 2008 roku 

 
 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie „Podziału Województwa Mazowieckiego na 
obwody łowieckie” 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 27 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 pa�dziernika 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 ze 
zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
W zał�czniku do uchwały Nr 207/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 
pa�dziernika 2006 r. w sprawie „Podziału Województwa Mazowieckiego na obwody 
łowieckie” zmienionej uchwał� Nr 74/08 z dnia 21 kwietnia 2008 r. wprowadza si� 
nast�puj�ce zmiany: 

1) w opisie granic obwodów łowieckich: 
a) poz. 130 otrzymuje brzmienie: 
 

L.p 
Stary 

Nr 
obwodu 

Nowy 
Nr 

obwodu 

Powierzchnia 
obwodu (ha) 

Granica 
z innym 

woj. 
Proponowany opis granic 

130 7 4 5019 warm.-
maz. 

Od m. Myszyniec Stary drog� przez 
m. Myszyniec do drogi Myszyniec - 

Czarnia, drog� t� do m. Czarnia, sk�d 
rz. Trybówka do granicy województwa, 

któr� do rz. Radostówka /Rozoga/  i 
rz. t� na południowy wschód do rz. 

Jerutka  któr� na północny wschód do 
drogi prowadz�cej do granicy 

województwa, któr� do granicy 
województwa i granic� t� do drogi  
D�browy - Myszyniec, któr� do m. 

Myszyniec Stary. 
 
b) poz. 576 otrzymuje brzmienie: 
 

L.p Stary 
Nr 

obwodu 

Nowy 
Nr 

obwodu 

Powierzchnia 
obwodu (ha) 

Granica 
z innym 

woj. 

Proponowany opis granic 

576 33 459 3855  Od m. Chylice Kolonia drog� w 
                                                 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111. 

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1462,                  
z 2006 r. Nr 220, poz. 1600 oraz z 2007 r. Nr 176, poz. 1238. 

 



 

kierunku południowo-wschodnim 
przez m. Kuklówka Zarzeczna do m. 
Kuklówka Radziejowska, sk�d drog� 

na południowy-zachód do m. 
Radziejowice, sk�d do trasy 
europejskiej E67, któr� do 

skrzy�owania z drog� Mszczonów-
�yrardów, któr� do m. Chroboty, 
sk�d drog� w kierunku północno-
wschodnim przez mm. Korytów A, 

Bieganów, Sade Budy, Stare Budy, 
Jaktorów do m. Chylice Kolonia. 

 
2) map� z wyznaczonymi granicami obwodów łowieckich odwzorowuje zał�cznik do 

niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem opublikowania  z moc� obowi�zuj�c� od dnia   
1 grudnia 2008 roku.  

 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 pa�dziernika 1995 r. Prawo 

łowieckie (Dz. U. z 2005 r. Nr 127, poz. 1066 z pó�n. zm.) podziału na obwody 

łowieckie oraz zmiany granic tych obwodów dokonuje w obr�bie województwa wła�ciwy 

sejmik województwa,  w drodze uchwały, po zasi�gni�ciu opinii wła�ciwego dyrektora 

regionalnej dyrekcji Pa�stwowego Gospodarstwa Le�nego Lasy Pa�stwowe i Polskiego 

Zwi�zku Łowieckiego,  a tak�e wła�ciwej izby rolniczej. Je�eli obwód łowiecki ma si� 

znajdowa� w obszarze wi�cej ni� jednego województwa, uchwał� w sprawie zmiany 

jego granic podejmuje sejmik województwa wła�ciwy dla przewa�aj�cego obszaru 

gruntów w uzgodnieniu z sejmikiem województwa wła�ciwym dla pozostałego gruntu. 

1. W trakcie prac uzgadniaj�cych wspólne granice obwodów łowieckich z terenu 

województw mazowieckiego i warmi�sko-mazurskiego zauwa�ono, �e korekty wymaga 

odcinek granicy obwodu Nr 4 z terenu województwa mazowieckiego granicz�cego 

z obwodami Nr 313 i 314 z terenu województwa warmi�sko-mazurskiego. Zmiana 

przebiegu granicy obwodu łowieckiego Nr 4 była konieczna ze wzgl�du na jej 

nieczytelno�� w terenie oraz w celu ujednolicenia przebiegu granic obwodów łowieckich 

z terenów województw mazowieckiego i warmi�sko-mazurskiego. Podczas weryfikacji 

terenowej wspólnego odcinka granicy ww. obwodów łowieckich, która odbyła si� 13 

sierpnia 2008 r. z udziałem przedstawicieli obu urz�dów marszałkowskich, 

przedstawiciela Nadle�nictwa Spychowo oraz przedstawicieli kół dzier�awi�cych ww. 

obwody łowieckie, zgodnie zaproponowano nowy przebieg  wspólnej granicy (protokół 

spisany 13 sierpnia 2008 r. w siedzibie Nadle�nictwa Spychowo).  

Projekt nowelizacji opisu granicy obwodu Nr 4 przedstawia tabela: 

 

L.p 
Stary 

Nr 
obwodu 

Nowy 
Nr 

obwodu 

Powierzchnia 
obwodu (ha) 

Granica 
z innym 

woj. 
Proponowany opis granic 

130 7 4 5019 warm.-
maz. 

Od m. Myszyniec Stary drog� przez 
m. Myszyniec do drogi Myszyniec - 

Czarnia, drog� t� do m. Czarnia, sk�d 
rz. Trybówka do granicy województwa, 

któr� do rz. Radostówka /Rozoga/  i 
rz. t� na południowy wschód do rz. 

Jerutka  któr� na północny wschód do 
drogi prowadz�cej do granicy 

województwa, któr� do granicy 
województwa i granic� t� do drogi  
D�browy - Myszyniec, któr� do m. 

Myszyniec Stary. 



 

 

2. W uchwale Nr 207/06 z dnia 9 pa�dziernika 2006 r. Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego  w sprawie „Podziału Województwa Mazowieckiego na obwody 

łowieckie” w zał�czniku opisowym granic obwodów łowieckich został omyłkowo 

pomini�ty opis granicy obwodu Nr 459.  

 

Proponowany w uchwale nowelizuj�cej prawidłowy opis granicy przedstawia tabela: 

 
L.p Stary 

Nr 
obwodu 

Nowy 
Nr 

obwodu 

Powierzchnia 
obwodu (ha) 

Granica 
z innym 

woj. 

Proponowany opis granic 

576 33 459 3855  

Od m. Chylice Kolonia drog� w 
kierunku południowo-wschodnim 

przez m. Kuklówka Zarzeczna do m. 
Kuklówka Radziejowska, sk�d drog� 

na południowy-zachód do m. 
Radziejowice, sk�d do trasy 
europejskiej E67, któr� do 

skrzy�owania z drog� Mszczonów-
�yrardów, któr� do m. Chroboty, 
sk�d drog� w kierunku północno-
wschodnim przez mm. Korytów A, 

Bieganów, Sade Budy, Stare Budy, 
Jaktorów do m. Chylice Kolonia. 

 

3. W trakcie prac dotycz�cych uzgodnienia projektu „podziału województwa 

łódzkiego na obwody łowieckie” zauwa�ono, �e korekty wymaga odcinek granicy 

obwodu Nr 540 z terenu województwa mazowieckiego na fragmencie ok. 1900 m na 

południe od m. Rudki w kierunku do m. Domaniewice. (granica z obwodem Nr 174 z 

terenu województwa łódzkiego) oraz odcinek pomi�dzy miejscowo�ciami Wierzchy i 

�d�ary (granica z obwodem Nr 146 z terenu województwa łódzkiego). Korekty dokonuje 

si� jedynie w zał�czniku graficznym do ww. uchwały, natomiast opis przebiegu granicy 

obwodu Nr 540 zawarty w uchwale Nr 207/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  z 

dnia 9 pa�dziernika 2006 r. w sprawie „Podziału Województwa Mazowieckiego na 

obwody łowieckie” jest prawidłowy.  

4. W uchwale Nr 207/06  Sejmiku Województwa Mazowieckiego  z dnia 9 

pa�dziernika 2006 r. w sprawie „Podziału Województwa Mazowieckiego na obwody 

łowieckie” w zał�czniku graficznym został omyłkowo przedstawiony przebieg wspólnej 

granicy obwodów Nr 115  i 114 na odcinku od m. Krasne do m. Zar�by.  Prawidłowy 

przebieg granicy obwodu Nr 114 i 115 przedstawia zał�cznik graficzny do uchwały 

Sejmiku. 



 

Wyra�ny i czytelny przebieg granic pomi�dzy obwodami łowieckimi jest 

niezb�dny z uwagi na bezpiecze�stwo podczas wykonywania polowania, wpływa na 

prawidłowe prowadzenie gospodarki łowieckiej w tym poprawy warunków bytowania 

zwierz�t oraz ułatwia rolnikom ubieganie si� o odszkodowania za wyrz�dzone szkody 

przez zwierz�ta łowne. 

Wykonanie uchwały nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla bud�etu 

Województwa Mazowieckiego. 

 


